___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 1

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 1142/2017

Dispõe sobre a nomeação de membros para
compor a Comissão de Avaliação do Estágio

Probatório.

Dr. José Diogo Drumond Neto, Prefeito Municipal de Teixeiras, em pleno exercício
de seu cargo e no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto do Art. 41, da Constituição da República Federativa do
Brasil e suas alterações dadas pela Emenda Constitucional nº 19 de 04 de junho de
1998.

CONSIDERANDO o Estatuto dos Servidores Públicos, em seu artigo 16 e o Estatuto

dos Servidores do Magistério em seu artigo 26.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão de Avaliação do Estágio

Probatório, sob a presidência do primeiro, os servidores Rosilene Soares de Jesus,
Matrícula 947, Eliane Aparecida Medina, Matrícula 1731 e Maria Regina de Oliveira

Alves, Matrícula 1167 como membros titulares e, Joseli da Fonseca Silva Matrícula
1732 como membro suplente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Teixeiras, 1º de outubro de 2017.

            José Diogo Drumond Neto

                  Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO

Aos _____/_____/_____

publiquei essa Portaria no

Quadro de Publicações da

Prefeitura conforme Art.

88 da LOM.

_____________________

José Diogo Drumond Neto

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que registrei essa

Portaria em Livro Próprio.

Teixeiras,

_____/_____/_____

_____________________

Servidor

Responsável